
Obwodnica  Nakła  Śląskiego  i
Świerklańca  program
inwestycji podpisany
26 czerwca w Urzędzie Gminy Świerklaniec gościł wiceminister
infrastruktury Rafał Weber, który podpisał program inwestycji
dla  budowy  obwodnicy  miejscowości  Nakło  Śląskie  i
Świerklaniec.  Droga  powstanie  w  ramach  rządowego  Programu
budowy 100 obwodnic na lata 2020-2030.

Podpisany przez ministra dokument określa cele i priorytety
inwestycyjne w zakresie budowy obwodnic miast na sieci dróg
krajowych.  Wskazuje  również  źródła  finansowania  oraz  listę
zadań  inwestycyjnych  kierowanych  do  realizacji.  Inwestycje
związane  z  budową  nowych  obwodnic  będą  realizowane  przez
Generalną  Dyrekcję  Dróg  Krajowych  i  Autostrad,  dlatego  do
Świerklańca  przyjechał  także  dyrektor  jej  katowickiego
oddziału Marek Niełacny. W wydarzeniu uczestniczyli także m.
in. posłowie na Sejm RP Barbara Dziuk i Wojciech Szarama,
członek Zarządu Województwa Śląskiego Izabela Domogała, radny
Sejmiku Województwa Śląskiego Bartłomiej Kowalski. Gospodarzem
był wójt gminy Świerklaniec Marek Cyl.

Obwodnica Nakła Śląskiego oraz Świerklańca to nowe zadanie,
dla  którego  proces  inwestycyjny  dopiero  się  rozpoczyna.
Pierwszym etapem będzie opracowanie dokumentacji w zakresie
studium  korytarzowego,  a  kolejnym  opracowanie  studium
techniczno-ekonomiczno-środowiskowego  wraz  z  elementami
koncepcji  programowej  oraz  uzyskanie  decyzji  środowiskowej.
Oznacza to, że dokładny przebieg drogi nie został jeszcze
ustalony. Mieszkańcy gminy Świerklaniec będą mieli możliwość
wypowiedzi  w  temacie  przebiegu  trasy  podczas  konsultacji
społecznych.  O  konsultacjach  Urząd  Gminy  Świerklaniec
poinformuje  mieszkańców  odpowiednio  wcześniej.
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Przeprowadzenie procesu przygotowawczego przewidziano w latach
2020-2024.  Realizacja  inwestycji,  w  systemie  „Projektuj  i
buduj”, powinna się odbyć w latach 2025-2028. 
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